EDITAL 033/2022 – PRPGEM – UNESPAR

RESULTADO DA ETAPA I - ANÁLISE DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO

PROCESSO SELETIVO EXTERNO DE BOLSISTA PESQUISADOR EM NÍVEL DE

PÓS-DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática (PRPGEM)

da Universidade Estadual do Paraná – campi de Campo Mourão e União da Vitória, no uso de

suas atribuições e considerando o Edital 031/2022 PRPGEM – UNESPAR, torna público o

resultado da Etapa I - Análise das propostas submetidas ao Processo Seletivo Externo de

Bolsista pesquisador em nível de Pós-Doutorado CAPES/Programa de Desenvolvimento da

Pós-Graduação (PDPG) – Pós-Doutorado Estratégico de Apoio aos Programas de

Pós-Graduação Emergentes e em Consolidação PDPG – Edital nº 16/2022 (PNPD).

A seguir estão listados em ordem alfabética, os candidatos cujas propostas foram

Aprovadas Etapa I - Análise das propostas. Conforme disposto no Edital 031/2022

PRPGEM – UNESPAR,  esta etapa possui caráter eliminatório.

Nº NOME
1 Alexandre Tolentino de Carvalho
2 Bruno Silva Silvestre
3 Elida Maiara Velozo de Castro

Campo Mourão, 15 de dezembro de 2022

Prof. Dr. Everton José Goldoni Estevam
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática PRPGEM

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Portaria 857/2021